
 
 
 

 
 
 

 
 
 

DECRET DE GERÈNCIA 
 

[decret] 
 
 

 
 
RELACIÓ DE FETS 
 
1. El 7 de novembre de 2025, el senyor Carles Fernández Pérez, gerent del Consell 

Comarcal del Vallès Oriental, ha emès l’informe següent: 
 

“INFORME DE L’ÀREA DE SERVEI DE TECNOLOGIES DE LA INFORMACIÓ I LA 
COMUNICACIÓ RELATIU A LA VALORACIÓ I PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DE LA 
CONTRACTACIÓ MENOR DE LA RENOVACIÓ DE LA GARANTIA I SERVEIS DELS 
TALLAFOCS, NÚM. D’EXPEDIENT X2025013238. 

 
RELACIÓ DE FETS 
 
1. El 24 de setembre de 2025, la Gerència del Consell Comarcal del Vallès Oriental, 

mitjançant el Decret 2025GER001538, va aprovar l’expedient de la contractació menor de 
la renovació de la garantia i serveis dels tallafocs. 
 

2. El 24 de setembre de 2025, el Consell Comarcal del Vallès Oriental va publicar el 
procediment de contractació menor en el perfil del contractant de l’entitat. 

 
3. En la comptabilitat del Consell Comarcal Vallès Oriental hi consta l’operació comptable A-

22025003292 per un import total de 6.757,93 euros. 
 

4. El 9 de d’octubre de 2025, a les 10 hores, va finir el termini de presentació de proposicions 
i el mateix dia, es va dur a terme la mesa de contractació i es va dur a terme l’obertura del 
sobre únic dels licitadors presentats següents: 

 

LICITADOR NIF 

INFOSELF SISTEMES, S.L. B17459058 

ALO SYSTEMS SL B65266199 

 
5. Els licitadors han presentat l’oferta econòmica següent: 

 
EMPRESA OFERTA PRESENTADA 

INFOSELF SISTEMES, S.L. 
El preu de quatre mil sis-cents cinquanta euros (4.650,00€) IVA 

exclòs. 

ALO SYSTEMS SL 
El preu de cinc mil cinc-cents seixanta-cinc euros, amb setanta-sis 
cèntims d’euro (5.565,76 €) IVA exclòs. 

 
6. Un cop aplicats els criteris d’adjudicació previstos en el PCA, les ofertes han quedat 

classificades de la manera següent: 
 

ORDRE LICITADOR 
OFERTA ECONÒMICA PRESENTADA 

(IVA exclòs) 

1 INFOSELF SISTEMES, S.L. 
El preu de quatre mil sis-cents cinquanta 
euros (4.650,00€) IVA exclòs. 

2 ALO SYSTEMS SL 
El preu de cinc mil cinc-cents seixanta-cinc 
euros, amb setanta-sis cèntims d’euro 
(5.565,76 €) IVA exclòs. 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

7. El licitador que ha presentat la millor oferta és INFOSELF SISTEMES, S.L., amb número 
de NIF, B17459058. 
 

8. El període d’execució d’aquest projecte serà d’un any a comptar del 22 de novembre de 
2025. Data en la que caduca l’actual garantia i servei dels tallafocs.   

 
 
Per això, PROPOSO: 
 

1. Classificar les ofertes presentades per les empreses licitadores en l’odre següent: 
 

ORDRE LICITADOR 

OFERTA 
ECONÒMICA 

PRESENTADA 
(IVA exclòs) 

1 INFOSELF SISTEMES, S.L. 4.650,00 € 

2 ALO SYSTEMS SL 5.565,76 € 

 
2. Adjudicar el contracte a INFOSELF SISTEMES, S.L., amb número de NIF, B17459058 

(4.650,00 €), IVA exclòs. 
 

3. Disposar d’una despesa d’acord amb el quadre que segueix i el compromís de dotar 
d’assignació pressupostària en el Pressupost general d’ingressos i despeses del 
Consell Comarcal del Vallès Oriental d’acord amb el detall següent: 
 

NÚM. PARTIDA 
IMPORT IVA 

exclòs 
Total IVA TOTAL DESPESA 

90 92000 20900 4.650,00 € 976,50 € 5.626,50 € 

 
4. Donar de baixa el saldo de l’operació comptable A-220250008982 per un import total 

de 1.131,43euros. 
 

5. Notificar aquest Decret a les persones interessades. 
 

6. Publicar al perfil del contractant l’adjudicació del contractació menor de la renovació de 
la garantia i serveis dels tallafocs, núm. d’expedient X2025013238.” 

 
2. El 14 de novembre de 2025, mitjançant el registre de sortida S2025018767, l’òrgan de 

contractació va requerir a INFOSELF SISTEMES, SL, documentació acreditativa 
sobre el compliment de les condicions per contractar amb l’administració pública, 
concretament: 
 

Certificat positiu de l’Agència Estatal d’Administració Tributària (AEAT) acreditant 
que el licitador es troba al corrent d’obligacions tributàries i de la inexistència de 
deutes de naturalesa tributària amb l’Estat. 

 
3. El 18 de novembre de 2025, mitjançant el registre d’entrada E2025021020, 

INFOSELF SISTEMES, SL, va donar resposta al requeriment en temps i forma 
presentant certificat positiu de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària de 17 de 
novembre de 2025 que diu el següent: 
 
“ [...] 
 
CERTIFICA: Que conforme a los datos que obran en la Agencia Tributaria, el 
solicitante arriba referenciado se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 74.1 del Reglamento General de las 
actuaciones y los procedimientos de gestión e inspección tributaria y de desarrollo de 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

las normas comunes de los procedimientos de aplicación de los tributos, aprobado 
por el Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio. 
 
[…]” 

 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
1. L’article 138.3 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic aprovat pel 

Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel que fa a la contractació menor. 
 
2. Les normes del procediment de contractació menor del Consell Comarcal del Vallès 

Oriental, aprovat el text refós pel Ple del Consell Comarcal, el 21 de novembre de 
2021. 

 
3. El Decret de Presidència número 239/2019 de 26 de setembre de 2019, – BOPB de 8 

de octubre de 2019-. 
 
 
Per això, 
 
DECRETO: 
 
1. Classificar les ofertes presentades per les empreses licitadores en l’odre següent: 

 

ORDRE LICITADOR 

OFERTA 
ECONÒMICA 

PRESENTADA 
(IVA exclòs) 

1 INFOSELF SISTEMES, S.L. 4.650,00 € 

2 ALO SYSTEMS SL 5.565,76 € 

 

2. Adjudicar el contracte a INFOSELF SISTEMES, S.L., amb número de NIF, 
B17459058 (4.650,00 €), IVA exclòs. 
 

3. Disposar d’una despesa d’acord amb el quadre que segueix i el compromís de dotar 
d’assignació pressupostària en el Pressupost general d’ingressos i despeses del 
Consell Comarcal del Vallès Oriental d’acord amb el detall següent: 

 

NÚM. PARTIDA 
IMPORT IVA 

exclòs 
Total IVA TOTAL DESPESA 

90 92000 20900 4.650,00 € 976,50 € 5.626,50 € 

 

4. Donar de baixa el saldo de l’operació comptable A-220250008982 per un import total 
de 1.131,43euros. 
 

5. Notificar aquest Decret a les persones interessades. 
 

6. Publicar al perfil del contractant l’adjudicació del contractació menor de la renovació 
de la garantia i serveis dels tallafocs, núm. d’expedient X2025013238. 

 
 
 
Document signat electrònicament.  


